VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9904/VPCP-KTTH
V/v xuất khẩu dịch vụ bảo hiểm và dịch vụ tài chính
	Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Công Thương.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn số 14943/BTC-TCNH ngày 21 tháng 10 năm 2014 về việc xây dựng chương trình thúc đẩy xuất khẩu dịch vụ bảo hiểm và dịch vụ tài chính; ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 8726/BKHĐT-KTDV ngày 18 tháng 11 năm 2014, của Bộ Công Thương tại Công văn số 11382/BCT-ĐB ngày 14 tháng 11 năm 2014; Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Đồng ý đề nghị của Bộ Tài chính và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Công Thương về việc trước mắt chưa đưa dịch vụ bảo hiểm và dịch vụ tài chính vào Chương trình thúc đẩy xuất khẩu một số dịch vụ chủ yếu của Việt Nam đến năm 2020. Nội dung này sẽ được xem xét trong thời gian tới khi hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp trong nước được cải thiện.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: TKBT, TH; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp